Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     03.04.2012 г.        №     114
пос. Омсукчан
Об утверждении плана мероприятий
по информированию населения о требова-

ниях Федерального закона от 27.07.2010 г.

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»

В целях реализации п. 11 плана мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального образования «Омсукчанский район», утвержденного постановлением администрации Омсукчанского района от 20.06.2011 г.             № 353, администрация Омсукчанского района
ПостановляЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по информированию населения муниципального образования «Омсукчанский район» о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (приложение № 1).

2. Утвердить форму информационного сообщения об исполнении мероприятий (приложение № 2).

3. Ответственным исполнителям мероприятий ежемесячно до 01 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в отдел экономики администрации района проекты информационных сообщений и отчет об исполнении мероприятий для формирования сводного отчета по форме согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений разработать и утвердить на местах планы мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ложечникову Г.А.

6. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Омсукчанского района в сети Интернет.

Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 03.04.2012 г. № 114

П Л А Н

мероприятий по информированию населения муниципального
образования «Омсукчанский район» о требованиях Федерального
закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка информационных сообщений (приложение № 2) о ходе реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории муниципального образования «Омсукчанский района»
	В течение 2012 года
	Органы местного самоуправления поселений (Омсукчан, Дукат),
ОУМИЗО, ОА и Г

	2.
	Освещение реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на страницах районной газеты «Омсукчанские вести»
	В течение 2012 года
	Органы местного самоуправления поселений (Омсукчан, Дукат),
ОУМИЗО, ОА и Г

	3.
	Обеспечение размещения сведений о муниципальных услугах, оказываемых на территории муниципального образования «Омсукчанский район», в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Омсукчанский район»
	Постоянно
	Отдел экономики

	4.
	Размещение информации об изменениях в административных регламентах предоставления муниципальных услуг в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Омсукчанский район»
	Постоянно
	Отдел экономики

	5.
	Оказание организационной, методической, консультационной и информационной поддержки органам местного самоуправления поселений района по вопросам разработки планов мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона № 210-ФЗ
	По мере необходимости
	Отдел экономики

	6.
	Обеспечение функционирования сайта муниципального образования «Омсукчанский район»
	Постоянно
	Отдел информационного обеспечения

________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 03.04.2012 г. № 114

Ф О Р М А

информационного сообщения об исполнении мероприятий
	Количество оказываемых муниципальных услуг
	Наименование оказываемых муниципальных услуг
	Количество разработанных административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Количество утвержденных административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Количество регламентов, проходящих процедуру независимой экспертизы
	Наименование услуг, которые планируется включить в перечень услуг, оказываемых органами местного самоуправления
	Наименование услуг, которые планируется включить в перечень услуг, оказываемых подведомственными учреждениями
	Наименование технологических карт межведомственного взаимодействия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

_______________________